
О внесении изменений и дополнения в приказ Министра здравоохранения и 
социального развития Республики Казахстан от 28 апреля 2015 года № 294 "Об 
утверждении стандартов государственных услуг в сфере медицинской 
деятельности"

Утративший силу
Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 1 марта 2018 года 
№ 83. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 11 
апреля 2018 года № 16742. Утратил силу приказом Министра здравоохранения 
Республики Казахстан от 4 ноября 2020 года № ҚР ДСМ-180/2020 .
      Сноска. Утратил силу приказом Министра здравоохранения РК от 04.11.2020 

 (вводится в действие по истечении десяти календарных № ҚР ДСМ-180/2020
дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с подпунктом 1)  Закона Республики Казахстан от 15статьи 10
апреля 2013 года "О государственных услугах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра здравоохранения и социального развития приказ
Республики Казахстан от 28 апреля 2015 года № 294 "Об утверждении 
стандартов государственных услуг в сфере медицинской деятельности" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за № 11356, опубликован в информационно-правовой системе "Әділет" 22 
июля 2015 года) следующие изменения и дополнение:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Утвердить:
      1) стандарт государственной услуги "Выдача сертификата специалиста для 
допуска к клинической практике" согласно  к настоящему приказу;приложению 1
      2) стандарт государственной услуги "Выдача свидетельства о присвоении 
квалификационной категории специалистам с медицинским образованием" 
согласно  к настоящему приказу;приложению 2
      3) стандарт государственной услуги "Аккредитация медицинских 
организаций в целях признания соответствия их деятельности стандартам 
аккредитации" согласно  к настоящему приказу;приложению 3
      4) стандарт государственной услуги "Выдача лицензии на медицинскую 
деятельность" согласно  к настоящему приказу;приложению 4
      5) стандарт государственной услуги "Выдача лицензии на ввоз на территорию
Республики Казахстан и (или) вывоз с территории Республики Казахстан органов



(части органов) и (или) тканей человека, крови и ее компонентов" согласно 
 к настоящему приказу;приложению 5

      6) стандарт государственной услуги "Выдача заключения (разрешительного 
документа) на ввоз на территорию Республики Казахстан и вывоз с территории 
Республики Казахстан гемопоэтических стволовых клеток, костного мозга в 
случае их перемещения с целью проведения неродственной трансплантации, а 
также образцов клеток, тканей, биологических жидкостей и секретов, в том числе
продуктов жизнедеятельности человека, физиологических и патологических 
выделений, мазков, соскобов, смывов, предназначенных для диагностических 
целей или полученных в процессе проведения биомедицинских исследований" 
согласно  к настоящему приказу;приложению 6
      7) cтандарт государственной услуги "Определение соответствия (
несоответствия) потенциального поставщика услуг гарантированного объема 
бесплатной медицинской помощи предъявляемым требованиям" согласно 

 к настоящему приказу;приложению 7
      8) стандарт государственной услуги "Выдача разрешения на проведение 
клинических исследований медицинских технологий" согласно  к приложению 8
настоящему приказу;
      9) стандарт государственной услуги "Допуск иностранных специалистов к 
клинической практике, за исключением лиц, приглашенных к осуществлению 
профессиональной медицинской деятельности в Национальном холдинге в 
области здравоохранения и его дочерних организациях, а также Назарбаев 
Университете или его медицинских организациях, медицинских организациях 
Управления Делами Президента Республики Казахстан" согласно  приложению 9
к настоящему приказу;
      10) стандарт государственной услуги "Аккредитация субъекта 
здравоохранения, осуществляющего оценку профессиональной 
подготовленности и подтверждение соответствия квалификации специалистов в 
области здравоохранения" согласно приложению 10 к настоящему приказу.";
      дополнить приложением 10 согласно  к настоящему приказу;приложению
      в  государственной услуги "Выдача лицензии на медицинскую стандарте
деятельность", утвержденном указанным приказом:
       и  изложить в следующей редакции:пункты 3 4
      "3. Государственная услуга оказывается местными исполнительными 
органами областей, городов республиканского значения и столицы (далее – 
услугодатель).
      Прием заявления и выдача результата оказанной государственной услуги 
осуществляется через:



      1) Некоммерческое акционерное общество "Государственная корпорация "
Правительство для граждан" (далее – Государственная корпорация);
      2) веб-портал "электронного правительства" www.egov.kz, www. elicense.kz (
далее – портал).
      4. Сроки оказания государственной услуги:
      1) с момента сдачи пакета документов в Государственную корпорацию, а 
также при обращении на портал:
      при выдаче лицензии и (или) приложения к лицензии – 15 (пятнадцать) 
рабочих дней;
      при переоформлении лицензии и (или) приложения к лицензии – 3 (три) 
рабочих дня;
      при выдаче дубликата лицензии и (или) приложения к лицензии в случае 
утери или порчи, выданных в бумажной форме – 2 (два) рабочих дня.
      При обращении в Государственную корпорацию, день приема документов не 
входит в срок оказания государственной услуги, при этом результат оказания 
государственной услуги услугодателем предоставляется в Государственную 
корпорацию за день до окончания срока оказания государственной услуги.";
       и  изложить в следующей редакции:пункты 8 9
      "8. График работы:
      1) Государственной корпорации – с понедельника по субботу, в соответствии 
с установленным графиком работы с 9-00 часов до 20-00 часов, без перерыва на 
обед, за исключением воскресенья и праздничных дней согласно Трудовому 

 Республики Казахстан.кодексу
      Государственная услуга оказывается по месту регистрации услугополучателя 
в порядке "электронной" очереди, без ускоренного обслуживания.
      2) портала – круглосуточно (за исключением технических перерывов в связи 
с проведением ремонтных работ (при обращении услугополучателя после 
окончания рабочего времени, в выходные и праздничные дни согласно 

 Республики Казахстан, прием заявления и выдача результатаТрудовому Кодексу
оказания государственной услуги осуществляется следующим рабочим днем).
      9. Перечень документов, необходимых для оказания государственной услуги 
при обращении услугополучателя (либо его представителя по доверенности):
      в Государственную корпорацию:
      1) для получения лицензии и приложения к лицензии:
      заявление по форме, согласно  или  к настоящему стандарту приложениям 1 2
государственной услуги;
      документ, удостоверяющий личность – для физического лица (требуется для 
идентификации личности);



      документ, подтверждающий уплату в бюджет лицензионного сбора за право 
занятия отдельными видами деятельности;
      форма сведений, подтверждающая наличие сведений и документов в 
соответствии с квалификационными требованиями, предъявляемые при 
лицензировании медицинской деятельности, согласно  к приложению 5
настоящему стандарту государственной услуги;
      документ, удостоверяющий право собственности, аренды или доверительного
управления государственным имуществом на помещение или здание (
нотариально засвидетельствованные в случае непредставления оригинала для 
сверки);
      диплом о высшем или среднем медицинском образовании (нотариально 
засвидетельствованные в случае непредставления оригинала);
      удостоверения о прохождении переподготовки или свидетельства о 
прохождении повышения квалификации (нотариально засвидетельствованные в 
случае непредставления оригинала);
      копия сертификата специалиста по заявляемой специальности;
      документ, подтверждающий трудовую деятельность работника, согласно 
заявляемым подвидам деятельности в соответствии со  Трудового статьей 35
кодекса Республики Казахстан (нотариально засвидетельствованного в случае 
непредставления оригинала);
      2) при переоформлении лицензии и (или) приложения к лицензии:
      заявление установленной формы, согласно  или  к приложениям 3 4
настоящему стандарту государственной услуги;
      документ, подтверждающий уплату лицензионного сбора, за право занятия 
отдельными видами деятельности, за исключением оплаты через ПШЭП, для 
случаев переоформления лицензии;
      копии документов, содержащих информацию об изменениях, послуживших 
основанием для переоформления лицензии и (или) приложения к лицензии, за 
исключением документов, информация из которых содержится в 
государственных информационных системах;
      Услугополучатель при получении переоформленной лицензии возвращает 
услугодателю ранее выданную на бумажном носителе лицензию и (или) 
приложение к лицензии.
      3) для получения дубликата лицензии и (или) приложения к лицензии:
      заявление установленной формы, согласно  или  к приложению 6 7
настоящему стандарту государственной услуги;
      документ, подтверждающий уплату в бюджет лицензионного сбора за право 
занятия отдельными видами деятельности.



      Сведения о документах, удостоверяющих личность, о государственной 
регистрации (перерегистрации) юридического лица, государственной 
регистрации услугополучателя в качестве индивидуального предпринимателя, о 
лицензии, об оплате суммы лицензионного сбора (в случае оплаты через ПШЭП)
, о регистрации объекта недвижимости являющиеся государственными 
информационными ресурсами, работник Государственной корпорации получает 
из соответствующих государственных информационных систем через шлюз "
электронного правительства".
      Услугополучатель дает письменное согласие на использование сведений, 
составляющих охраняемую законом тайну, содержащихся в информационных 
системах, если иное не предусмотрено законами Республики Казахстан.
      В случае предоставления услугополучателем неполного пакета документов 
согласно перечню, предусмотренному настоящим пунктом Стандарта, работник 
Государственной корпорации отказывает в приеме заявления и выдает расписку 
об отказе в приеме документов по форме, согласно  к настоящему приложению 8
Стандарту.
      В Государственной корпорации выдача готовых документов осуществляется 
на основании расписки, при предъявлении удостоверения личности (либо его 
представителя по нотариально заверенной доверенности).
      Государственная корпорация обеспечивает хранение результата в течение 
одного месяца, после чего передает их услугодателю для дальнейшего хранения.
      При обращении услугополучателя по истечении одного месяца, по запросу 
Государственной корпорации услугодатель в течение одного рабочего дня 
направляет готовые документы в Государственную корпорацию для выдачи 
услугополучателю.
      При сдаче документов:
      в Государственную корпорацию - услугополучателю выдается расписка о 
приеме соответствующих документов;
      через "портал" - в личном кабинете услугополучателя отображается статус о 
принятии запроса для оказания государственной услуги.
      При обращении услугополучателя на портал документы подаются в 
электронных копиях, указанные в подпунктах 1), 2) и 3) настоящего пункта.
      заголовок  изложить в следующей редакции:главы 4
      "Глава 4. Иные требования с учетом особенностей оказания государственной 
услуги, в том числе оказываемой в электронной форме и через Государственную 
корпорацию "Правительство для граждан";
       и  изложить в следующей редакции:пункты 13 14



      "13. В помещении Государственной корпорации предусмотрены условия для 
обслуживания услугополучателей с ограниченными возможностями (пандусы и 
лифты).
      14. Адреса мест оказания государственной услуги размещены на 
интернет-ресурсе Государственной корпорации – www.gov4c.kz.";
      в  государственной услуги "Допуск иностранных специалистов к стандарте
клинической практике, за исключением лиц, приглашенных к осуществлению 
профессиональной медицинской деятельности в Национальном холдинге в 
области здравоохранения и его дочерних организациях, а также Назарбаев 
Университете или его медицинских организациях, медицинских организациях 
Управления Делами Президента Республики Казахстан", утвержденном 
указанным приказом:
      абзац второй  изложить в следующей редакции:пункта 3
      "Прием документов и выдача результата оказания государственной услуги 
осуществляется через Некоммерческое акционерное общество "Государственная 
корпорация "Правительство для граждан" (далее – Государственная корпорация).
";
       изложить в следующей редакции:пункт 4
      "4. Срок оказания государственной услуги:
      1) с момента сдачи пакета документов – 10 (десять) рабочих дней;
      2) максимально допустимое время ожидания для сдачи документов – 15 (
пятнадцать) минут;
      3) максимально допустимое время обслуживания – 15 (пятнадцать) минут.
      В случае представления услугополучателем неполного пакета документов 
согласно перечню, предусмотренному  настоящего стандарта пунктом 9
государственной услуги, работник Государственной корпорации отказывает в 
приеме заявления и выдает расписку об отказе в приеме документов.
      При обращении в Государственную корпорацию, день приема документов не 
входит в срок оказания государственной услуги, при этом результат оказания 
государственной услуги услугодателем предоставляется в Государственную 
корпорацию за день до окончания срока оказания государственной услуги.";
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. График работы Государственной корпорации – с понедельника по субботу
включительно, за исключением воскресения и праздничных дней, согласно 

 Республики Казахстан, в соответствии с установленным Трудовому кодексу
графиком работы услугодателя с 9.00 до 20.00 часов, без перерыва.
      Прием осуществляется в порядке "электронной" очереди, по выбору 
услугополучателя без ускоренного обслуживания, возможно бронирование 
электронной очереди посредством портала.";



      абзац первый  изложить в следующей редакции:пункта 9
      9. Перечень документов, необходимых для оказания государственной услуги 
при обращении услугополучателя (либо его представителя по доверенности) в 
Государственную корпорацию:
       пункта 9 исключить";подпункт 7)
      заголовок  изложить в следующей редакции:главы 3
      "Глава 3. Порядок обжалования решений, действий (бездействия) 
услугодателя и (или) его должностных лиц, Государственной корпорации и (или)
их работников по вопросам оказания государственных услуг";
      заголовок  изложить в следующей редакции:главы 4
      "Глава 4. Иные требования с учетом особенностей оказания государственной 
услуги, в том числе через Государственную корпорацию";
       и  изложить в следующей редакции:пункты 13 14
      "13. В помещении Государственной корпорации предусмотрены условия для 
обслуживания услугополучателей с ограниченными возможностями (пандусы и 
лифты).
      14. Адреса мест оказания государственной услуги размещены на 
интернет-ресурсе Государственной корпорации – www.gov4c.kz.".
      2. Комитету охраны общественного здоровья Министерства здравоохранения 
Республики Казахстан в установленном законодательством Республике 
Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего приказа направление его копии в бумажном и электронном виде на 
казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на 
праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" 
для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк 
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего приказа направление его копии на официальное опубликование в 
периодические печатные издания;
      4) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства 
здравоохранения Республики Казахстан после его официального опубликования;
      5) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации 
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан 
представление в Департамент юридической службы Министерства 
здравоохранения Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, 
предусмотренных подпунктами 1), 2), 3) и 4) настоящего пункта.



      3. Контроль за настоящим приказом возложить на вице-министра 
здравоохранения Республики Казахстан Цой А.В.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Министр здравоохранения
Республики Казахстан Е. Биртанов

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т р  и н ф о р м а ц и и  и
к о м м у н и к а ц и й
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Д .  А б а е в
15 марта 2018 года

 

Приложение
к приказу Министра

здравоохранения
Республики Казахстан

от 1 марта 2018 года № 83

 

Приложение 10
к приказу Министра
здравоохранения и

социального развития
Республики Казахстан

от 28 апреля 2015 года № 294

Стандарт государственной услуги
"Аккредитация субъекта здравоохранения, осуществляющего оценку 
профессиональной подготовленности и подтверждение соответствия 
квалификации специалистов в области здравоохранения"

Глава 1. Общие положения

      1. Государственная услуга "Аккредитация субъекта здравоохранения, 
осуществляющего оценку профессиональной подготовленности и подтверждение
соответствия квалификации специалистов в области здравоохранения" (далее – 
государственная услуга).
      2. Стандарт государственной услуги разработан Министерством 
здравоохранения Республики Казахстан (далее – Министерство).
      3. Государственная услуга оказывается Комитетом охраны общественного 
здоровья Министерства (далее – услугодатель).
      Прием заявления и выдача результата оказания государственной услуги 
осуществляются через канцелярию услугодателя.

Глава 2. Порядок оказания государственной услуги



      4. Срок оказания государственной услуги:
      1) с момента сдачи пакета документов – 15 (пятнадцать) рабочих дней.
      В случаях установления факта неполноты представленных документов 
согласно перечню, предусмотренному пунктом 9 настоящего стандарта 
государственной услуги, и (или) документов с истекшим сроком действия 
услугодатель отказывает в приеме заявления;
      2) максимально допустимое время ожидания для сдачи документов – 15 (
пятнадцать) минут;
      3) максимально допустимое время обслуживания – 15 (пятнадцать) минут.
      5. Форма оказания государственной услуги: бумажная.
      6. Результат оказания государственной услуги – свидетельство об 
аккредитации субъекта здравоохранения, осуществляющего оценку 
профессиональной подготовленности и подтверждению соответствия 
квалификации специалистов в области здравоохранения - (далее – свидетельство)
, по форме согласно приложению 1 к настоящему стандарту государственной 
услуги либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги
по основаниям, установленным пунктом 10 настоящего стандарта.
      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: 
бумажная.
      7. Государственная услуга оказывается бесплатно юридическим лицам (далее 
– услугополучатель).
      8. График работы услугодателя – с понедельника по пятницу с 9.00 до 18.30 
часов с перерывом на обед с 13.00 до 14.30 часов, кроме выходных и 
праздничных дней согласно  Республики Казахстан.Трудовому кодексу
      Прием заявления и выдача результата оказания государственной услуги 
осуществляется с 9.00 часов до 17.30 часов с перерывом на обед с 13.00 часов до 
14.30 часов.
      Государственная услуга оказывается в порядке очереди, без предварительной 
записи и ускоренного обслуживания.
      9. Перечень документов, необходимых для оказания государственной услуги 
при обращении услугополучателя (либо его представителя по доверенности) к 
услугодателю:
      1) заявление по форме согласно приложению 2 к настоящему Стандарту;
      2) копии свидетельства (справка) о государственной регистрации (
перерегистрации) юридического лица и (или) филиалов (представительств);
      3) копии документов, подтверждающих наличие помещения или здания на 
праве собственности или договора аренды, заверенные нотариально;



      4) копии документов, подтверждающих сведения о персонале организации, 
аккредитуемой на осуществление деятельности по оценке профессиональной 
подготовленности и подтверждения соответствия квалификации специалистов в 
области здравоохранения по форме согласно приложению 3 к настоящим 
Правилам;
      5) копии документов, составляющих методологию организации по оценке: 
стратегический план развития, перечень экзаменационного материала (банк 
тестовых заданий и клинических сценариев) для проведения независимой оценки
специалистов здравоохранения и выпускников организаций медицинского 
образования и науки;
      6) перечень симуляционного и медицинского оборудования организации, 
аккредитуемой на осуществление деятельности по оценке профессиональной 
подготовленности и подтверждения соответствия квалификации специалистов в 
области здравоохранения по оценке по форме согласно приложению 4 к 
настоящим Правилам.
      10. Услугодатель отказывает в оказании государственной услуги по 
следующим основаниям:
      1) наличия в представленных документах недостоверной информации;
      2) несоответствия организации по оценке стандартам аккредитации;
      3) вступившее в законную силу решение суда о запрете на занятие 
деятельностью по заявляемому виду.

Глава 3. Порядок обжалования решений, действий (бездействия) 
услугодателя и (или) их должностных лиц по вопросам оказания 
государственных услуг

      11. Обжалование решений, действий (бездействий) Министерства, 
услугодателя и (или) его должностных лиц по вопросам оказания 
государственных услуг: жалоба подается на имя руководителя услугодателя или 
Министерства по адресам, указанным в пункте 14 настоящего стандарта 
государственной услуги.
      Жалоба по вопросам оказания государственных услуг подается в письменной 
форме по почте или в электронном виде, либо нарочно через канцелярию 
услугодателя или Министерства.
      В жалобе услугополучателем указывается его фамилия, имя, отчество (при 
его наличии), почтовый адрес, исходящий номер и дата. Жалоба подписывается 
услугополучателем.
      Подтверждением принятия жалобы является регистрация (штамп, входящий 
номер и дата) в канцелярии услугодателя с выдачей талона, в котором 



указываются номер, дата, фамилия имя, отчество (при его наличии), лица, 
принявшего жалобу (с указанием контактных данных должностных лиц, для 
получения информации о ходе рассмотрения жалобы, а также срока и места 
получения ответа).
      Жалоба услугополучателя, поступившая в адрес услугодателя или 
Министерства, подлежит рассмотрению в течение пяти рабочих дней со дня ее 
регистрации. Результат рассмотрения жалобы направляется услугополучателю 
посредством почтовой связи либо выдается нарочно в канцелярии услугодателя 
или Министерства.
      В случае несогласия с результатами оказанной государственной услуги 
услугополучатель обращается с жалобой в уполномоченный орган по оценке и 
контролю за качеством оказания государственных услуг.
      Жалоба услугополучателя, поступившая в адрес уполномоченного органа по 
оценке и контролю за качеством оказания государственных услуг, 
рассматривается в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации.
      12. В случаях несогласия с результатами оказанной государственной услуги 
услугополучатель обращается в суд в установленном законодательством порядке.

Глава 4. Иные требования с учетом особенностей оказания 
государственной услуги

      13. В помещениях услугодателя предусмотрены условия для обслуживания 
услугополучателей с ограниченными возможностями (пандусы и лифты).
      14. Адреса мест оказания государственной услуги размещены на:
      1) интернет-ресурсе Министерства: www.mz.gov.kz;
      2) услугодателя: www.kooz.mz.gov.kz.
      15. Контактные телефоны справочных служб по вопросам оказания 
государственной услуги размещены на интернет-ресурсе Министерства, единый 
контакт-центр по вопросам оказания государственной услуги: 8-800-080-7777, 
1414.

 

Приложение 1
к стандарту государственной

услуги "Аккредитация
субъекта здравоохранения,
осуществляющего оценку

профессиональной
подготовленности

и подтверждение соответствия
квалификации специалистов
в области здравоохранения"

 форма



      Г е р б  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
Министерство здравоохранения Республики Казахстан

Свидетельство
об аккредитации организации по оценке профессиональной 
подготовленности и подтверждению соответствия квалификации 
специалистов в области здравоохранения

      Выдано ___________________________________________________________
_ _ _ _ _ _ _ _
                              (наименование организации)
      На основании  Республики Казахстан от 18 сентября 2009 года "О Кодекса
здоровье народа и системе здравоохранения" вышеуказанная организация 
аккредитована в качестве организации по оценке профессиональной 
подготовленности и подтверждению соответствия квалификации специалистов в 
области здравоохранения на территории Республики Казахстан на период 5 (пять
) лет до "____"______________20____г.

      Руководитель уполномоченного органа
      в области здравоохранения _______________________________________
                              (подпись)             фамилия, имя, отчество
                                                (при его наличии)

      М е с т о  п е ч а т и
Д а т а  в ы д а ч и  с в и д е т е л ь с т в а
"____"______________20____г.

      г о р о д  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
"____"______________20____г.

 

Приложение 2
к стандарту государственной

услуги "Аккредитация
субъекта здравоохранения,
осуществляющего оценку

профессиональной
подготовленности и

подтверждение соответствия
квалификации специалистов
в области здравоохранения"

 форма

      В ______________________________________________________________
                  (полное наименование аккредитующего органа)



Заявление

      Прошу аккредитовать на осуществление деятельности по оценке 
п р о ф е с с и о н а л ь н о й
подготовленности и подтверждения соответствия квалификации специалистов в 
о б л а с т и
здравоохранения ______________________________________________________
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
                              (полное наименование юридического лица)
на территории _________________________________________________________
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _
_____________________________________________________________________
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
                  (указать регион на территории Республики Казахстан)

      Сведения об организации:
      1. Форма собственности _____________________________________________
________
      2. Год создания _____________________________________________________
_______
      3. Свидетельство (справка) о государственной регистрации (перерегистрации)
_____________________________________________________________________
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
                              (№, кем и когда выдано)
      4. Адрес ___________________________________________________________
_ _ _ _ _ _ _
                  (индекс, город, район, область, улица, № дома, телефон, факс)
_____________________________________________________________________
___________
      5. Расчетный счет ___________________________________________________
_ _ _ _ _ _ _
                              (№ счета, наименование и местонахождение банка)
      6. Филиалы, представительства _______________________________________
_ _ _ _ _ _ _ _
                                          (местонахождение и реквизиты)
      7. Прилагаемые документы ___________________________________________
_ _ _ _ _ _ _
_____________________________________________________________________
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _



_____________________________________________________________________
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
_____________________________________________________________________
___________

      Р у к о в о д и т е л ь  о р г а н и з а ц и и
________                  ______________________________________________
(подпись)                         (фамилия, имя, отчество (при наличии)
      __________________________________________________________________
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
      (фамилия, имя, отчество (при наличии), телефон сотрудника, ответственного
                        за связь с аккредитующим органом)

      Заявление принято к рассмотрению "______"_____________20____г.
      __________________________________________________________________
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
            (подпись, фамилия, имя, отчество (при наличии) ответственного лица
                              аккредитующего органа)

      М е с т о  п е ч а т и
" _ _ _ _ _ _ " _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 2 0 _ _ _ _ г .
город ________________________

 

Приложение 3
к стандарту государственной

услуги "Аккредитация субъекта
здравоохранения,

осуществляющего оценку
профессиональной

подготовленности и
подтверждение соответствия
квалификации специалистов
в области здравоохранения"

 форма

Сведения
о персонале организации, аккредитуемой на осуществление деятельности 
по оценке профессиональной подготовленности и подтверждения 
соответствия квалификации специалистов в области здравоохранения

      __________________________________________________________________
_ _ _ _ _ _ _ _
(наименование организации)



№
п/
п

Фамилия
И м я  
Отчество
(при  
наличии)

А д р е с
(по месту 
регистрации и
по месту 
фактического 
проживания)

Образование, 
наименование 
ВУЗа и год его
окончания,
Специальность
по диплому

Основное 
место работы
(
наименование
,  адрес  
организации)

Стаж работы Свидетельство о 
прохождении 
повышения 
квалификации №
удостоверения о 
повышении 
квалификации, (
сроки обучения, 
№ и дата выдачи
удостоверения, 
за последние 5 
лет)

п о  
специальности

в 
организации
по оценке

1 2 3 4 5 6 7 8

      Р у к о в о д и т е л ь  о р г а н и з а ц и и
__________________                  __________________________________________
_ _
      (подпись)                               (фамилия, имя, отчество (при наличии)

      М е с т о  п е ч а т и  ( п р и  н а л и ч и и )
"______"______________20____г.

 

Приложение 4
к стандарту государственной

услуги "Аккредитация субъекта
здравоохранения,

осуществляющего оценку
профессиональной

подготовленности и
подтверждение соответствия
квалификации специалистов
в области здравоохранения"

 форма

Перечень
симуляционного и медицинского оборудования организации, 
аккредитуемой на осуществление деятельности по оценке 
профессиональной подготовленности и подтверждения соответствия 
квалификации специалистов в области здравоохранения

№
п/п

Наименование Завод-изготовитель Год выпуска Модель Количество Примечание



      Р у к о в о д и т е л ь  о р г а н и з а ц и и
__________________                  __________________________________________
_ _
      (подпись)                              (фамилия, имя, отчество (при наличии)

      М е с т о  п е ч а т и  ( п р и  н а л и ч и и )
"______"______________20____г.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


